
 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874 -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A.  DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283 E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786 CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

Ai Genitori delle classi 3^ sez. A e 5^ sez. A ITI 

Alle Studentesse e agli Studenti delle classi 3^ sez. A e 5^ sez. A ITI 

Ai Docenti delle classi 3^ sez. A  e 5^ sez. A ITI 

Al personale ATA 

Al DSGA 

Al RSPP 

Al RLS 

Ai Referenti Covid dell’Istituto 

Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

All’Asp di Cosenza 

Al Sindaco di Trebisacce 

Al SitoWeb 

All’Albo Pretorio 

Agli Atti 

Oggetto: disposizione sospensione, in via precauzionale, dell’attività didattica in presenza e 

attivazione della didattica a distanza per le classi 3^ A - 5^A ITI SEDE di 

Trebisacce 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs.n.165/2001;  





 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874 -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A.  DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283 E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786 CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

Visto l’art. 5 del D.M. n.382/98; 

Visto il DPR n.275/1999; 

Vista la legge n. 107/2015; 

Vista  la L. 59/97 ed il D. Lgs. 59/98; 

Tenuto conto che, nel rispetto delle predette disposizioni normative, nella scuola 

dell’autonomia il Dirigente Scolastico ha la rappresentanza legale dell’Istituto, 

rappresenta l’unitarietà dell’Istituzione ed è responsabile della gestione della 

medesima; 

 

Visto il D.Lgs. n. 81 del 2008 e gli obblighi del datore di lavoro in tema di sicurezza; 

Considerate le segnalazioni pervenute dell’ accertata positività al tampone per il virus SARS-

CoV-2 di  alunni delle classi 3 - sez. A e 5^ sez. A ITI Sede di Trebisacce; 

 

Attivate le procedure previste dai protocolli dell’I.I.S.. “Ezio Aletti” e da quelli 

ministeriali;  

 

Ritenuto di dover procedere, in via precauzionale, alla sospensione dell’attività didattica in 

presenza, con conseguente attivazione della didattica a distanza dal 27/05/2021 per 

le classi 3^A e 5^A ITI  fino  agli esiti dei tamponi molecolari che  l ’A SP  d i  

Cosenza vorrà disporre per i docenti e gli alunni delle classi 3^A e 5^A ITI; 

 

Atteso che è necessario attendere gli esiti dei  tamponi molecolari che saranno disposti 

dall’ASP di Cosenza per i docenti e gli alunni delle classi 3 Sez. A e 5 sez. A ITI; 

 

Sentiti i referenti COVID dell’Istituto;  

Tutto ciò premesso, 

DISPONE 

1) in via precauzionale, in attesa dei risultati dei tamponi molecolari per il virus SARS-

CoV-2 degli alunni delle classi 3^A e 5^A ITI  e dei docenti interessati, la 



 

 
 

 

 
 

 
 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 29 

 

 
CAF 

 

 
 

 

 

 

 

I I S - I P S I A  -  I T I “Ezio Alett i”  T r e b i s a c c e  ( C S )  

 

I P S C T  O r i o l o  ( C S )  
TREBISACCE - TECNICO:  CHIMICA MATERIALI E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI 

PROFESSIONALE:  SERVIZI  SOCIO  SANITARI  –  SERVIZI  ENOGASTRONOMIA (ANCHE SERALE)  

MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA TECNICA 

ORIOLO  -  PROFESSIONALE:  SERVIZI  COMMERCIALI  

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

SEDE CENTRALE VIA SPALATO 2 - 87075 TREBISACCE (CS)TEL 0981 500874 -  0981 1989907 SEDE ASSOCIATA VIA C. A.  DALLA 

CHIESA, SNC 87073 ORIOLO TELEFONO: 0981 931283 E-MAIL: csis06300d @istruzione.it PEC: csis06300d@pec.istruzione.it  SITO WEB: 

www.istitutoaletti .edu.it  CODICE FISCALE: 81000830786 CODICE UNIVOCO: UFKANX 

 

sospensione dell’attività didattica in presenza per le classi 3^ sez. A e 5^ sez. A ITI - 

Sede di Trebisacce - con conseguente attivazione della didattica a distanza, nel 

rispetto dell’orario precedentemente stabilito, a far data dal 27/05/2021; 

2) di pubblicare il presente atto nel sito dell’istituzione scolastica; 

3) di pubblicare il presente atto nell’albo pretorio online. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     F.to Alfonso COSTANZA 

(Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale ai sensi degli artt. 21 e 23 del D.Lgs 

n.82/2005) 


